СОВЕТ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от _18.01.2019 №1/6
Об условиях приватизации объектов
муниципальной собственности
Подлесновского муниципального образования
Марксовского муниципального района
Саратовской области на 2019 год

	В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 18 июня 2018 года № 8/29,  решением Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 18.01.2019 года  № 1/5«О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2019 год», руководствуясь Уставом Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района,
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить условия приватизации объектов муниципальной собственности Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, включенных в  Прогнозный план (Программу) приватизации объектов муниципальной собственности Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2019 год согласно приложению.
2. Подготовить документы по купле – продаже объектов муниципальной собственности согласно утвержденной программы и действующему законодательству Российской Федерации.
3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Воложка» и размещению на официальном сайте Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Секретарь Совета Подлесновского
муниципального образования
Марксовского муниципального района                                           О.А. Кочеткова

                                                                                                                                  Приложение
												к решению Совета Подлесновского муниципального
                                                            образования
												Марксовского муниципального района
												От 18.01.2019 №1/6
УСЛОВИЯ
Приватизации объектов муниципальной собственности Подлесновского муниципального образования
Марксовского муниципального района на 2019 год.
	№ п/п
	Наименование объектов приватизации
	Адрес (местонахождение)
	Общая площадь, кв.м.
	Способ приватизации
	Начальная цена продажи, тыс. руб. без учета НДС
	Форма подачи предложения о цене муниципального имущества
	Наличие обременения
	Условия

	Объекты газоснабжения в составе:

	1
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от точки врезки к ж.д. №36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64,66 по ул.Кирова, назначение: другие сооружения, протяженность 787м., инв. №63:226:001:005192130, лит. I  №63-01/20-12-565
	Саратовская область, Марксовский район, с.Подлесное
	787
	Конкурс
	54 900,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют
	Победитель конкурса обеспечивает:

-сохранение целевого назначения объектов газового хозяйства сроком на 5 лет, без права их перепрофилирования;
-бесперебойное предоставление услуг газоснабжения потребителям, в случае демонтажа объектов газового хозяйства;
- издание соответствующего нормативно правового акта и уведомление потребителей при отключении и ограничении поставки газа, в случае проведения капитального и/или текущего ремонта;
-надлежащее техническое обслуживание и эксплуатацию данных объектов, своевременное выявление и устранение нештатных (аварийных) ситуаций, в соответствии с законодательством РФ;
-оказание услуг потребителям в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, предъявляемыми к таким видам услуг и по регулируемым тарифам;
-предоставление отчетности, с периодичностью не реже 1 раза в год в течении 5 лет. Сведения о выполнении условий конкурса предоставляются победителем продавцу в течение 10 рабочих дней начиная с 15 января года, следующего за отчетным.
В случае отсутствия у победителя конкурса возможности самостоятельно обеспечить соблюдение условий конкурса, обеспечить заключение соответствующих договоров со специализированной организацией.

	2
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от точки врезки к ж.д. №№68,70,72,74,76,78,80,82,84,86,88,90,92 по ул.Кирова, назначение: другие сооружения, протяженность 604м., инв.№63:226:001:0051921130, лит. II №63-01/20-12-566
	Саратовская область, Марксовский район, с.Подлесное
	604
	Конкурс
	42 100,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	3
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от точки врезки к ж.д. №№13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,35,37,39,41,43,45,47,49,51,53,55 по ул.Комсомольская, назначение: сооружение, протяженность 856м., инв.№63:226:001:005192130, лит.III  63-01/20-12-604
	Саратовская область, Марксовский район, с.Подлесное
	856
	Конкурс
	59 700,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	4
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от точки врезки к ж.д. №№20,22,24,26,28,30,32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,60 по ул.Комсомольская, назначение: сооружение, протяженность 814м., инв. №63:226:001:005192130, лит. IV  63-01/20-12-558
	Саратовская область, Марксовский района,с. Подлесное
	814
	Конкурс
	56 800,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	5
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от точки врезки к ж.д. №№1,1г,1в,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29 по ул.Куйбышева, назначение: производственное (промышленное), протяженность 740м., инв.№ 63:226:001005192130, лит. V
63-01/20-12-559
	Саратовская область, Марксовский район, село Подлесное
	740
	Конкурс
	51600,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	6
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от точки врезки к ж.д. №№31,33,35,37,39,41,43,45,47 по ул.Куйбышева, назначение: производственное (промышленное), протяженность 359м., инв. №63:226:001:005192130, лит. VI  63-01/20-12-605
	Саратовская область, Марксовский район, с.Подлесное
	359
	Конкурс
	25000,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	7
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от точки врезки к ж.д. №№2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30, 32,34,36,38 по ул.Куйбышева, назначение: производственное (промышленное), протяженность 803м., инв.№63:226:001:005192130, лит. VII 63-01/20-12-567
	Саратовская область, Марксовский район, с.Подлесное
	803
	Конкурс
	56000,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	8
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от точки врезки к ж.д.№№1,3,5,6,7,8,9,11,13,15,17,19,21,21а по ул.Свободы, назначение: производственное (промышленное), протяженность 480 м., инв.63:226:001:005192130, лит. VIII 63-01/20-12-539
	Саратовская область, Марксовский район, с.Подлесное
	480
	Конкурс
	33500,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	9
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от точки врезки к ж.д. №№23,25,27,29,31,33,35,37,40 по ул.Свободы, назначение: производственное (промышленное), протяженность 629м., инв №63:226:001:005192130, лит. IХ  63-01/20-12-564
	Саратовская область, Марксовский района, село Подлесное
	629
	Конкурс
	43900,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	10
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от точки врезки к ж.д. №№2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,34,36,38 по ул.Свободы, назначение: производственное (промышленное), протяженность 530 м., инв.№63:226:001:005192130, лит.Х  63-01/20-12-543
	Саратовская область, Марксовский района, село Подлесное
	530
	Конкурс
	37000,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	11
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от точки врезки к ж.д. №№1,3,5,6,7,8,9,11,13,15,17,19,21,23 по ул.Горького, назначение: производственное (промышленное), протяженность 568м., инв. №63:226:001:005192130, лит. ХI  63-01/20-12-542
	Саратовская область, Марксовский района, село Подлесное
	568
	Конкурс
	39600,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	12
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 1600,0 м от места врезки к жилым домам №№ 10-26,26А,27,28-32 по ул. Гагарина, №№ 21,23-29,31,33,35,37,39-42 по ул. К.Маркса
64:20:011101:540
	Саратовская область, Марксовский района, село Баскатовка
	1600
	Конкурс
	111600,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	13
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 1012,0 м от места врезки к жилым домам №№ 48,50,60 по ул. Колхозная 64:20:012201:1413
	Саратовская область, Марксовский района, село Орловское
	1012
	Конкурс
	70600,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	14
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 640,0м от места врезки к жилым домам  №№ 21,23,25,27,29,31 по ул. Набережная 64:20:012201:1386
	Саратовская область, Марксовский района, село Орловское
	640
	Конкурс
	44600,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	15
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 900,0м от места врезки к жилым домам №№ 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22 по ул. Коммунистическая
64:20:012201:1383
	Саратовская область, Марксовский района, село Орловское
	900
	Конкурс
	62800,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	16
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 610,0 м от  места врезки к жилым домам №№ 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19, 21 по ул. Коммунистическая
64:20:012201:1359
	Саратовская область, Марксовский района, село Орловское
	610
	Конкурс
	42600,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	17
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 284,40м от  места врезки к жилым домам  №№ 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19, 21 по ул. Молодежная, 64:20:031401:805
	Саратовская область, Марксовский района, село Караман
	284,4
	Конкурс
	19800,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	18
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 641,2м от  места врезки  к  жилым домам №№1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23 по ул. Зеленая, жилым домам №№ 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26 по ул. Молодежная, №№ 7,8 по ул. Центральная
64:20:031401:821
	Саратовская область, Марксовский района, село Караман
	641,2
	Конкурс
	44700,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	19
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 634,8 м от места врезки к жилым домам №№ 1,3,5,7,9,11,13,15,17 по ул. Садовая, №№ 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24 по ул. Зеленая, к жилым домам б/н по ул. Центральная
64:20:031401:813
	Саратовская область, Марксовский района, село Караман
	634,8
	Конкурс
	44300,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	20
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 700,4м от места врезки к жилым домам  №№ 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28 по ул. Заречная, №№ 1,2,3,4 расположенных на окраине села
64:20:031401:804
	Саратовская область, Марксовский района, село Караман
	700,4
	Конкурс
	48900,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	21
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 588,8м от  места врезки к жилым домам №1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 по ул. Заречная, №№ 2,4,6,8,10,12,14,16,18 по ул. Садовая, к жилым домам  б/н по ул. Центральная
64:20:031401:825
	Саратовская область, Марксовский района, село Караман
	588,5
	Конкурс
	41100,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	22
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 557,20м от места врезки к  жилым домам №№ 23,25,27-36,38,40  по ул. Молодежная, № 16 по ул. Советская, к ж/д № 25 по ул. Зеленая
64:20:031401:806
	Саратовская область, Марксовский района, село Караман
	557,2
	Конкурс
	39000,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	23
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 109,2м от места врезки к жилым домам  №№ 12,13,14,15 по ул. Советская
64:20:031401:795
	Саратовская область, Марксовский района, село Караман
	109,2
	Конкурс
	7600,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	24
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 109,4м от места  врезки к жилым домам №№ 7-11 по ул. Советская  64:20:031401:818
	Саратовская область, Марксовский района, село Караман
	109,4
	Конкурс
	7600,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	25
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 455,0 м от  места  врезки к жилым домам №№ 19-22 по ул. Садовая, №№ 29,31,33,35,37,39,41,43, 45 по ул. Заречная, №№3-6 по ул. Советская 64:20:031401:801
	Саратовская область, Марксовский района, село Караман
	455
	Конкурс
	31700,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	26
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 193,6 м от места врезки к  жилым домам №№30,32,34,36,38,40,42 по ул. Заречная, №№ 1,2 по ул. Советская  64:20:031401:796
	Саратовская область, Марксовский района, село Караман
	193,6
	Конкурс
	13500,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	27
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 46,0 м от места врезки  до потребителя  по ул. Советская  64:20:031401:798
	Саратовская область, Марксовский района, село Караман
	46
	Конкурс
	3200,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	28
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 110,0м от места врезки стояка к жилым домам по ул. Колхозная
64:20:012101:746
	Саратовская область, Марксовский района, село Александровка
	110
	Конкурс
	7700,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	29
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам протяженностью 1600,0 п.м от ГРП к жилым домам №№1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,18,20,22,26,28,30, 32,34,36, 38,40 по ул. Садовая64:20:011101:746
	Саратовская область, Марксовский района, село Рязановка
	1600
	Конкурс
	111600,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	30
	сооружение надземного газопровода низкого давления с отводом к жилым домам протяженностью 100,0 м от точки врезки к жилым домам №№ 17,18,20,23,22 по ул. Заречная
64:20:011101:708
	Саратовская область, Марксовский района, село Буерак
	100
	Конкурс
	7000,00
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	Итого: Сооружения газопроводов

	18061,7

	Итого общая сумма:

1 260 000,00

Секретарь Совета Подлесновского
муниципального образования Марксовского муниципального района                                                                 О.А. Кочеткова